
ZARZĄDZENIE NR 112/2025 
WÓJTA GMINY DZIKOWIEC 

z dnia 8 października 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2025r. 

 Działając na podstawie art. 30 ust.2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku  o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), 
art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r., poz.1530 ze zm.)  Wójt Gminy   Dzikowiec   zarządza co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa  się dochody budżetu gminy o kwotę  202 914,95 zł w tym: 

a) dochody bieżące  - 202 914,95 złzgodnie z załączoną poniżej tabelą: 

Dział Rozdział § Nazwa paragrafu Kwota 

752   Obrona narodowa 202 400,00 
zł  

 75295  Pozostała działalność 202 400,00 zł  

   DOCHODY MAJĄTKOWE 202 400,00 
zł  

  6330 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

202 400,00 zł  

801   Oświata i wychowanie 514,95 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

514,95 

   DOCHODY BUDŻETOWE 514,95 

  2010 

Dotacja celowa przekazana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych  gminom 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

514,95 

   Razem 202 914,95 
zł  

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o 202 914,95 zł w tym: 

a) wydatki bieżące  -  202 914,95 złzgodnie z załączoną poniżej tabelą: 

Dział Rozdział § Nazwa paragrafu Kwota 
752   Obrona narodowa 202 400,00  

 75295  Pozostała działalność 202 400,00  
   WYDATKI  MAJĄTKOWE 202 400,00  
   inwestycje i zakupy inwestycyjne 202 400,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17AFED0C-65CB-4C3A-ABBE-845B2AEED110. Podpisany Strona 1



  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

202 400,00   

   Wzmocnienie Ochrony Ludności i Obrony 
Cywilnej w Gminie Dzikowiec - wkład własny 

202 400,00 

801   Oświata i wychowanie 514,95 
 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

514,95 

   WYDATKI  BIEŻĄCE 514,95 
   wydatki jednostek budżetowych 157,48 
   wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
157,48 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1,57 
   SP Wilcza Wola 1,57 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek  155,91 
   SP Wilcza Wola 155,91 
   dotacje na zadania bieżące 357,47 
  

2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych  

357,47 

  

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1 w 
Mechowcu prowadzony przez Stowarzyszenie 
Rozwoju Gminy Dzikowiec „Nasza Szansa” na 
zakup podręczników i materiałów 
ćwiczeniowych- 353,93 zł.,  1% - 3,54 zł. 

357,47 

   Razem 202 914,95 

3. Dokonuje się przeniesień wydatków zgodnie z poniższą tabelą. 

Dział Rozdział § Nazwa paragrafu Zmniejszenie Zwiększenie  
801   Oświata i wychowanie 2 110,00 2 110,00 

 80101  Szkoły podstawowe 2 000,00  2 000,00  
   WYDATKI BIEŻĄCE 2 000,00  2 000,00  

    świadczenia na rzecz 
osób fizycznych 2 000,00  0,00  

  3020 
 Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń 

2 000,00  0,00  

   Wydatki jednostek 
budżetowych 0,00  2 000,00  

   
wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań  

0,00  2 000,00  

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia  0,00  2 000,00  

 80153  

Zapewnienie uczniom 
prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych 
lub materiałów 
ćwiczeniowych  

110,00 110,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17AFED0C-65CB-4C3A-ABBE-845B2AEED110. Podpisany Strona 2



   WYDATKI BIEŻĄCE 110,00 110,00 

   Wydatki jednostek 
budżetowych  82,50 110,00 

   
wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

82,50 110,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 0,82 1,08 

   SP Wilcza Wola 0,00 0,53 
   SP Lipnica 0,00 0,55 
   ZS Dzikowiec 0,82 0,00 

  4240 Zakup środków 
dydaktycznych i książek  81,68 108,92 

   SP Wilcza Wola 0,00 54,47 
   SP Lipnica 0,00 54,45 
   ZS Dzikowiec 81,68 0,00 

   dotacje na zadania 
bieżące 27,50 0,00 

  2830 

Dotacja celowa z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych  

27,50 0,00 

   

Szkoła Podstawowa w 
Spiach prowadzona przez 
Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkoły Podstawowej 
w Spiach na zakup 
podręczników i materiałów 
ćwiczeniowych 27,23 zł., 
1% - 0,27 zł. 

27,50 0,00 

   Razem 2 110,00 2 110,00 

§ 2. Dokonuje się rozdysponowania części rezerwy celowej utworzonej na 
zadania z zakresu zarządzania  kryzysowego  zgodnie z załączoną poniżej tabelą: 

Dział Rozdział § Nazwa zmniejszenia zwiększenia 
752   Obrona narodowa 0,00 44 423,00 

 75295  Pozostała działalność 0,00 44 423,00 
   WYDATKI  MAJĄTKOWE 0,00 44 423,00 

   inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 0,00 44 423,00 

  6060 
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00 44 423,00 

   

Wzmocnienie Ochrony 
Ludności i Obrony Cywilnej 
w Gminie Dzikowiec - 
wkład własny 

0,00 44 423,00 

758   Różne rozliczenia 44 423,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17AFED0C-65CB-4C3A-ABBE-845B2AEED110. Podpisany Strona 3



 75818  Rezerwy ogólne i celowe 44 423,00 0,00 
   WYDATKI  BIEŻĄCE 44 423,00 0,00 

   wydatki jednostek 
budżetowych 44 423,00 0,00 

   
wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań 

44 423,00 0,00 

  4810 Rezerwy  44 423,00 0,00 

   Rezerwa celowa na 
zarządzanie kryzysowe 44 423,00 0,00 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

  

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Bogumiła 
Bożena Kosiorowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17AFED0C-65CB-4C3A-ABBE-845B2AEED110. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie rozdysponowania rezerwy celowej na zadania z zakresu 

zarządzania kryzysowego 

 

Zgodnie z art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r., poz. 

1153), wójt wykonuje zadania związane z zarządzaniem kryzysowym, ochroną ludności oraz obroną 

cywilną. Ponadto, zgodnie z art. 26 ust. 4 pkt 2 oraz art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. 

o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2023 r., poz. 122 ze zm.), organ wykonawczy gminy odpowiada 

za realizację zadań w zakresie przygotowania i zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom. 

W budżecie gminy na rok 2025 została utworzona rezerwa celowa na zarządzanie kryzysowe, o której 

mowa w art. 222 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 

1530 ze zm.). Jej celem jest zapewnienie środków finansowych na realizację przedsięwzięć w ramach 

ochrony ludności i obrony cywilnej. 

W związku z decyzją z dnia 07.10.2025 r. znak:F-VI.3111.1.236.2025 Gmina Dzikowiec będzie 

realizować zadania związane z Programem Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej mające na celu 

sfinansowanie zadań, w tym w szczególności: 

• doposażenia jednostek organizacyjnych gminy w środki i sprzęt niezbędny do reagowania 

w sytuacjach kryzysowych, 

• zapewnienia właściwego poziomu gotowości do reagowania na zagrożenia, 

zachodzi  konieczność uruchomienia środków z rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe. 

Przeznaczenie wskazanych środków jest zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, a także 

z zadaniami własnymi gminy w zakresie ochrony porządku publicznego, bezpieczeństwa obywateli oraz 

przeciwdziałania skutkom zagrożeń. 

Podjęcie niniejszego zarządzenia jest zatem zasadne i niezbędne dla prawidłowej realizacji zadań 

związanych z bezpieczeństwem mieszkańców gminy. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17AFED0C-65CB-4C3A-ABBE-845B2AEED110. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 112/2025 WÓJTA GMINY DZIKOWIEC z dnia 8 października 2025 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3


